

«کوهستان، بی صدا» آماده نمایش شد

فرود عوض پور، کارگردان سینمای مستند گفت: سخت ترین کار برای یک هنرمند این است که دغدغه های خود را فراموش کند. کارگردان فیلم مستند «کوهستان، بی صدا» با اشاره به پایان ساخت این مستند بیان داشت: تصویربرداری مستند «کوهستان، بی صدا» بعداز گذشت بیش از ۲ سال به پایان رسید و با پایان مراحل صداگذاری و تدوین این مستند برای حضور در جشنواره «سینماحقیقت» به دبیرخانه این جشنواره ارائه شده است.وی ادامه داد: نکته مهم در ساخت «کوهستان، بی صدا» این بود که پروژه در چهار فصل بهار، تابستان، پاییز و زمستان تصویربرداری شده است اما به دلیل اینکه سال اولی که تصویربرداری شروع شد در منطقه موردنظر برف نیاوده بود، ادامه کار را به زمستان سال بعد موکل کنیم.عوض پور بیان کرد: در حال حاضر، این مستند با زمان ۷۵دقیقه آماده نمایش است، باسوزه این مستند طی سفر کاری که به لرستان داشتیم، آشنا شدیم و بعداز بازگشت، طرح اولیه این پروژه را آماده کرده و آن را به آقای لشکری پور، تهیه کننده پروژه ارائه کردم و بعداز اینکه به وی به توافق رسیدیم پروژه به مر حله تولید رسید. وی توضیح داد: لازم است این را یادآور شوم که حضور یک تهیه کننده مانند آقای لشکری پور در ساخت و تکمیل این پروژه تاثیر گذار بود. چرا که بسیاری از تهیه کنندگان تلاش می کنند تا پروژه هر چه سریع تر به پایان رسد، اما با توجه به شرایط تصویربرداری برای این پروژه دغدغه تهیه کننده برای ساخت این پروژه انرژی و امید بیشتری برای تولید درست و مناسب «کوهستان بی صدا» باشد. عوض پور در پایان اظهار کرد: هر چند به تازگی پروانه ساخت سینمایی پروژه من صادر شده، اما قرار نیست که سینمای مستند و کوتاه را فراموش کنم، همین حالا نیز سوزه مستند بلند بعدی خود را انتخاب کرده ام. البته نباید فراموش کرد که سینمای بلند و حرفه ای دغدغه بسیاری از فیلمسازان است و تلاش خود را می کنند تا در سینمای حرفه ای نیز ورود پیدا کنند. هنرمند باید همان دلی کار کردن خود را حفظ کند.

بین الملل

کوتاه

کره شمالی برای هفتمین آزمایش اتمی آماده می شود

در ادامه تنش ها در شبه جزیره کره، رئیس جمهور کره جنوبی گفته است که کره شمالی برای هفتمین آزمایش اتمی آماده می شود. به گزارش فارس، «یون سوکسئول» رئیس جمهور کره جنوبی اعلام کرد که کره شمالی مقدمات هفتمین آزمایش اتمی خود را تکمیل کرده است و ستول همچنان برای تحرکات بیشتر «پیونگ یانگ» در حالت آماده باش قرار دارد. رئیس جمهور کره جنوبی گفت: کره شمالی «مقدمات یک آزمایش هسته ای را کامل کرده است.» براساس گزارش کیودو، یون در جریان یک سخنرانی در مجمع ملی کره جنوبی و در بین افزایش گمانه زنی ها مبنی بر اینکه کره شمالی بزودی اولین آزمایش اتمی خود را از سال ۲۰۱۷ تاکنون انجام خواهد داد، تصریح کرد: آزمایش های موشک بالستیک اخیر پیونگ یانگ در تناقض با قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل است. بر اساس این گزارش، از آغاز سالجاری میلادی تاکنون، کره شمالی، ۲۷ آزمایش موشکی انجام داده است. یون آزمایش های موشکی کره شمالی را به عنوان یک «حمله از روبرو» به جامعه بین المللی توصیف کرد و متعهد شد که کره جنوبی و ایالات متحده همکاری ها برای مهار و مقابله با تهدید برنامہ های موشکی و اتمی کره جنوبی را افزایش دهند.

ادامه بحران در انگلیس

کارمندان دانشگاه های انگلیس در اعتراض به افزایش هزینه های زندگی موافقت خود را با شروع اعتصابات اعلام کردند. به گزارش فارس، منابع خبری اعلام کردند که کارمندان دانشگاه های انگلیس موافقت خود را با شروع اعتصابات اعلام کرده اند. به گزارش وینگ «سی جی تی ان» بیش از ۷۰۰۰ کارمند دانشگاه های انگلیس به شروع اعتصاب رای داده اند. «اتحادیه دانشگاه و کالج انگلیس» در این زمینه اعلام کرد که کارکنان دانشگاه ها در بحبوحه بحران هزینه های زندگی با فقر مواجه و خواهان افزایش ۱۲ درصدی حقوق هستند. خبرگزاری «روترز» نیز نوشت: این تصمیم گیری تازه در حالی به نآرامی های فزاینده در سراسر انگلیس می افزاید که کارگران راه آهن، کارکنان بخش بهداشت و کارشناسان بخش حقوقی انگلیس یا دست به اعتصاب زده یا برنامه ریزی جهت اعتصاب برای درخواست حقوق و شرایط بهتر دارند. اتحادیه دانشگاه و کالج انگلیس خبر داد: کارکنان دو بر گه رای جداگانه، یکی برای حقوق و شرایط کار و دیگری برای حقوق بازنشستگی رای دادند و هر دو بالای ۸۰ درصد رای به اعتصاب را کسب کردند. این اتحادیه اکنون از معاونت های دانشگاهی خواسته است برای جلوگیری از اختلالات، برای ارائه پیشنهادات بهبود حقوق یا دولت وارد مذاکره شوند. کارکنان شرکت پست سلطنتی انگلیس اعلام کرده اند: در ماه های اکتبر و نوامبر به مدت ۱۹ روز اعتصاب خواهند کرد. این اعصاب به دلیل اعتراض کارکنان پست به حقوق و شرایط کاری آنها بر گزار می شود. «اتحادیه کارگران بخش ارتباطات انگلیس» نیز گفت: این اعتصاب با توجه به نزدیکی بودن به رویدادهای نظیر «جمعه سیاه»، «دوشنبه مجازی» و کریسمس تاثیر قابل توجهی خواهد داشت.

چهارشنبه

۱۴۰۱/۰۸/۰۴

۲۹ ربیع الاول ۱۴۴۴/ ۲۶ اکتبر ۲۰۲۲

سال پنجم

شماره ۱۴۰۱

محمد خزاعی:

آینده سینمای ایران در شهرستان هاست



رئیس سازمان سینمایی در اختتامیه سی و نهمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران گفت: نگاه جدی سازمان سینمایی براساس ماموریت مان در حوزه عدالت فرهنگی توجه به مناطق محروم است. معتقدم آینده سینمای ایران در شهرستان هاست. محمد خزاعی اظهار کرد: من از نزدیک شاهد برگزاری این جشنواره بودم و جشنواره ای باشکوه، پشرو و خلاق دیدم. تأسیس کانون فارغ التحصیلان این انجمن هم از نقاط عطف بود. وی افزود: نگاه جدی سازمان سینمایی براساس ماموریت مان در حوزه عدالت فرهنگی توجه به مناطق محروم است. معتقدم آینده سینمای ایران در شهرستان هاست. معتقدم اگر قرار است کادر سازی کنیم باید نگاه جدی به هنرمندان شهرستان داشته باشیم. البته در کنار توجه به هنرمندان تهرانی، در سفرهای استانی توجه به کشف استعداد های جدید، تجهیز دفاتر انجمن و... حاصل این فجر دیده می شود از جمله برنامه های دیگر ما آموزش رایگان در استان های کم برخوردار است. در سفرها با مدیران

و نیم برابر شده و در این انجمن شاهد تولید ۵۰۰ فیلم خواهیم بود. خزاعی تصریح کرد: این نگاه عدالت محور است. دغدغه بعدی فیلمسازان در شهرستان فراهم کردن فرصتی برای کلید زدن فیلم هاست. پس سهمیه خاص برای شهرستان ها در نظر گرفته شده که هر فیلمی که فیلمنامه خوب داشته و با کیفیت باشد، ساخته شود اسمال سه فیلمساز کوتاه داریم که فیلمشان مورد حمایت قرار گرفته و در فجر دیده می شود از جمله برنامه های سفرها بود. باید بگویم بودجه تولید فیلم کوتاه نسبت به سال گذشته دو

صحت کردم و واقعیت این است که این انجمن برای کشف استعداد شکل گرفته است؛ برای همه آنهایی که استعداد دارند اما شرایط بروز و ظهور ندارند.وی ادامه داد: آموزش حداقل در ۱۰ استان در سال بعد رایگان خواهد شد و انجمن ماموریت پیدا خواهد کرد به دنبال کشف استعداد باشد تا آینده خوبی رقم بزنیم. با وجود شما فیلمسازان جوان نباید نگران حیات فرهنگی کشور باشیم. این را در فیلم های شما دیدم با وجود شما هیچ چیزی نباید منزوی دیده شود خیلی پرت شود و از این فضای معنوی، شهید، جانبازان و... غافل بمانیم.

صدور مجوز نمایش برای ۱۳ فیلم غیر سینمایی

شورای صدور پروانه نمایش آثار غیر سینمایی با نمایش ۵ عنوان فیلم داستانی بلند، یک عنوان مستند و ۷ عنوان فیلم کوتاه داستانی موافقت کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی و سعیی بصری، شورای پروانه نمایش فیلم های غیر سینمایی در جلسه اخیر با صدور پروانه نمایش ۵ عنوان فیلم داستانی بلند «دختران باد» به تهیه کنندگی محمد احمدی، کارگردانی فریدون نجفی، «سون سوز» به تهیه کنندگی سلمان عباسی و کارگردانی رضا جمالی، «بازگشته» به تهیه کنندگی مسعود آب پرور و کارگردانی ندا محمودی، «سکوت سیاه» به تهیه کنندگی و کارگردانی عبدال دوشن و سلمی بابایی، «کن پامنا» به تهیه کنندگی و کارگردانی اشکان

حبیب!...زاده و کارگردانی نازنین چیت ساز، «از پشت سر» به تهیه کنندگی و کارگردانی امیرحسین منصوری پروانه نمایش صادر شد.
❖ ۳ فیلم به سینماهای آید
فیلم سینمایی «طبقه یک ونیم» به کارگردانی نوید اسماعیلی در سر گروه پردیس مگامال توسط دفتر پخش رسانه فیلمسازان مولود اکران می شود. فیلم سینمایی «پیرو» نیز به کارگردانی مرتضی علی عباس میرزایی در سر گروه کوروش توسط دفتر پخش نمایش مولود اکران می شود. فیلم سینمایی «لوپتو» هم ساخته عباس عسگری در سر گروه پردیس هویزه توسط دفتر پخش بهمن سبز اکران خواهد شد. قرار است این ۳ فیلم از هفته آینده روی پرده بروند.

تئاتر

مدیر تئاتر مولوی:

نیاید سالن های تئاتر تعطیل باشند

مدیر مرکز تئاتر مولوی با اشاره به اجرای ۱۲ اثر نمایشی جدید در این مجموعه، درباره ضرورت اجرای تئاتر در شرایط کنونی جامعه متذکر شد: نباید قبح تعطیلی سالن های تئاتر ریخته شود. امیرحسین حریری گفت: نمایش «رضا» به اجرای خود در مرکز تئاتر مولوی پایان داد و به رغم محدودیت هایی که به لحاظ تبلیغات برای اجرا وجود داشت با استقبال خوبی از سوی مخاطبان اجرا شد. وی اظهار کرد: فکر می کنم در این شرایط چنین اجرایی می تواند فرصتی برای تعامل افراد و گفت وگو میان آنها باشد تا حال شان بهتر شود. حریری ادامه داد: ۱۲ اجرای جدید برای مرکز تئاتر مولوی داریم که منتظر طی شدن مرحله بازبینی و صدور مجوز اجرای آنها هستیم. اگر مجوز اجرای این آثار اخذ شوند از اوایل هفته آتی نادر خوشبخت نمایش «هانت به تماشاکر» را در سالن اصلی و نیما آقاخانی نمایش «آبا» را در سالن کوچک مولوی به صحنه می برند. انتظار داریم مرکز هنرهای نمایشی و شورای نظارت و ارزشیابی با توجه به اینکه جداول اجرایی ما و بسیاری از سالن های تئاتر دستخوش تغییر شده، فراتر از فرآیند سامانه صدور مجوزها، در این روزها همراهی بیشتری با سالن های تئاتر و هنرمندان داشته باشند. مدیر مرکز تئاتر مولوی درباره بحث ضرورت فعالیت سالن های نمایشی در شرایط کنونی جامعه، تأکید کرد: معتقدم امر تئاتر یک فعل نخبگانی و امری فرهنگی است که توسط جامعه نخبگانی انجام می شود. بنیان تئاتر بر اصل گفت وگو شکل می گیرد. وی تصریح کرد: معتقدم در همه حال سالن های تئاتر، سینما و اساسا فعالیت های فرهنگی و هنری ما فعال و زبان طیف های مختلف اجتماعی باشند تا براساس آن گفت وگو شکل بگیرد و وقتی گفت وگو شکل بگیرد بسیاری از شکاف های اجتماعی و مشکلات طرح و مورد بررسی و حتی حل شدن قرار می گیرد. حریری ضمن اظهار امیدواری از اینکه دیگر سالن های نیز هر چه زودتر فعالیت خود را از سر بگیرند، افزود: این امر نافی آن نیست که حافظ امنیت مخاطبان و کنش گران مان نباشیم و طبیعی است که مسئولان مربوطه نیز به این نکته توجه داشته باشند و سالن های نمایشی را به صورتی مدیریت کنند تا مخاطبان با آسایش خاطر به تماشای آثار بنشینند. در مرکز تئاتر مولوی هر لحظه احساس کنیم که شرایط اجرا مهیا نیست و خطری تماشاکران و هنرمندان را تهدید می کند به گونه ای دیگر عمل خواهیم کرد. در حال حاضر منعی برای اجرای گروه ها و حضور مخاطبان در سالن وجود ندارد. این مدیر تئاتری تصریح کرد: نباید قبح تعطیلی سالن های نمایش ریخته شود و مدیران و هنرمندان و مردم نباید اجازه دهند سالن های تئاتر و فعالیت های تئاتری در کل هنری تعطیل شوند. حریری تأکید کرد: امیدواریم شرایط به گونه ای باشد که گروه ها بتوانند تبلیغات بهتری برای آثار خود داشته باشند تا مخاطبان بیشتری در سالن ها حضور پیدا کنند.



«جواهر سرخ»

با اجرای «تفتی»

مسابقه «جواهر سرخ» شبکه نسیم که پیش از ایام محرم و صفر به روی آنتن می رفت، پخش خود را از سر گرفت. این مسابقه قرار است پخش آن از چهارشنبه، چهارم آبانماه از سر گرفته شود. تهیه کننده «جواهر سرخ» گفته است: ما سعی کردیم از مشارکت مردمی در جزیره هرمز استفاده کنیم؛ به همین دلیل برخی دورها را از بومیان جزیره انتخاب کردیم. فضای مسابقه در لوکیشن های باز است و اجرای این مسابقه را کامران تفتی بر عهده دارد.

خاطره بازی باسر یال «حسن تفتی»



راد یوصبا در برنامه «به توان هفت» سکانس هایی از سریال «مدارصفر درجه» را پخش می کند. «به توان هفت» عنوان برنامه فرهنگی است که در روزهای پاییز پخش می شود. این برنامه با محوریت روایت و قصه گوئی با موضوع فرهنگ عامه با اجرای امیرحسین مدرس پخش می شود. روز چهارشنبه چهارم آبانماه این برنامه با پخش قسمت هایی از سریال «مدارصفر درجه» و خواندن بخش هایی از کتاب «پاییز فصل آخر سال است».

رجب طیب اردوغان:

جهان بزرگتر از ۵ کشور دارای حق وتواست



تقویت شود. او با تأکید بر لزوم اصلاح ساختار شورای امنیت سازمان ملل تأکید کرد: یک شورای امنیت «دموکراتیک تر، شفاف تر، فعال تر و پاسخگو تر»، انتظاری است که جامعه بین المللی دارد. اردوغان ادامه داد: «واضح است که سازمان ملل برای

حل بحران هایی که روزانه جان هزاران نفر از مردم بی گناه را می گیرد و همچنین در زمینه تضمین توسعه پایدار (در جهان) باید نقشی فعال تر ایفا کند.» رئیس جمهور ترکیه انتقادهای قبلی خود از ساختار غیردموکراتیک شورای امنیت سازمان ملل با توجه به حضور ۵ کشور دارندة حق وتو را تکرار کرد و افزود: «جهان بزرگتر از ۵ (کشور) دارندة وتو) است.» اردوغان بیان داشت: «برای شورای امنیت سازمان ملل که تنها با در نظر گرفتن اولویتهای ۵ عضو دائمی اقدام می کند، امکان جلوگیری از درگیری و برقراری صلح، ثبات و امنیت وجود ندارد.» رئیس جمهور ترکیه البته در سخنرانی خود به مناسبت تأسیس سازمان ملل اعلام کرد که آنکارا به حمایت خود از سازمان ملل ادامه خواهد داد. او گفت: «ترکیه همچنان حامی و مدافع قوی سازمان ملل، ارزش های نمایندگی سازمان ملل و فعالیت های سازمان ملل خواهد بود.»

«سوناک» بعداز رسمی شدن نخست وزیری اش:

برای رفع اشتباهات آمدم



است، شما در طول دوران کووید من را دیدید که هر کاری می توانستم برای مردم و کسب وکارها با طرح هایی مانند مرخصی انجام دادم، همیشه محدودیت ها بیشتر از کم بود. اما من به شما قول می دهم که از همین دلشوزی را برای چالش هایی که امروز با آن روبه روبر هستیم، داشته باشیم. دولتی که من رهبری می کنم نسل بعدی، فرزندان و نوه های شما را با بدهی به حال خود رها

چارلز سوم، پادشاه بریتانیا به طور رسمی ریشی سوناک را مامور تشکیل دولت کرد. شبکه انگلیسی «اسکی نیوز» گزارش داد که بعداز دریافت استعفا لیز تراس، چارلز سوم، پادشاه بریتانیا ریشی سوناک را به عنوان نخست وزیر منصوب کرد و او را مامور تشکیل دولت جدید بریتانیا کرد. این کاتال خبر داد: ریشی سوناک پس از دیدار با پادشاه چارلز سوم رسما نخست وزیر شد. سوناک اولین نخست وزیر منصوب شده توسط پادشاه چارلز سوم و سومین نخست وزیر بریتانیا در سالجاری است. او گفت: دعوت پادشاه برای تشکیل دولت را پذیرفته ام. او در توضیح اینکه چرا اینجاست، ادامه داد: در حال حاضر کشور ما با یک بحران اقتصادی عمیق مواجه است. پیامدهای کووید هنوز ادامه دارد و جنگ در اوکراین بازارهای سراسر جهان را بی ثبات کرده است. وی افزود: لیز تراس حق داشت که می خواست رشد را بهبود بخشد. این یک هدف شریف بود. او خستگی ناپذیری او را تحسین کرد، اما با این حال اشتباهاتی رخ داد. سوناک اظهار کرد: برای رفع این اشتباهات به عنوان نخست وزیر انتخاب شده ام. وی تصریح کرد: «تصمیم گیری های دشوار» در پیش

گزارش

صندوق بین المللی پول گزارش داد:

زبان سنگین اروپا در جنگ «اوکراین»

صندوق بین المللی پول در گزارشی اعلام کرد: زمستان امسال بیش از نیمی از اقتصادهای اروپایی به خاطر تأثیرات جنگ، رکود را تجربه خواهند کرد. به گزارش مهر به نقل از وبسایت صندوق بین المللی پول، از آنجایی که جنگ روسیه و اوکراین خسارت فزاینده ای را بر اقتصاد کشورهای اروپایی وارد کرده است، هر چند رشد اقتصادی به میزان کمی در این قاره در حال افزایش است، اما نشانه ای مبنی بر کاهش تورم دیده نمی شود. براساس این گزارش اقتصادهای پیشرفته اروپا در سال آینده تنها ۰.۶ درصد رشد خواهند کرد؛ در حالی که اقتصادهای نوظهور (به استثنای ترکیه، بلاروس و اوکراین) ۱.۷ درصد رشد خواهند داشت. رقم های جدید اعلام شده نسبت به پیش بینی های ماه جولای، به ترتیب ۰.۷ و ۱.۱ درصد کاهش را نشان می دهند. گفته شده، زمستان امسال، بیش از نیمی از کشورهای اتحادیه اروپا دچار رکود خواهند شد و حداقل دو فصل متوالی کاهش تولید را تجربه خواهند کرد. همچنین، سال آینده، تولید و درآمد اروپا در مقایسه با پیش بینی های بیش از جنگ صندوق بین المللی پول، تقریبا نیم ترلیون یورو پایین تر خواهد بود. در شرایط روشنی از ضررهای اقتصادی شدید این قاره به خاطر جنگ را نشان می دهد. در همین حال، هرچند پیش بینی می شود تورم اندکی کاهش پیدا کند، اما بازم به طور قابل توجهی بالاتر از اهداف بانک مرکزی اروپا خواهد بود. رشد اقتصادی و تورم هر دو می توانند بدتر از این پیش بینی های نگران کننده هم بشوند. سیاست گذاران اروپایی تاکنون با شتاب به بحران انرژی واکنش نشان داده و به میزان کافی برای فصل سرما گاز ذخیره سازی کرده اند. اما اختلالات بیشتر در تأمین انرژی می تواند بدتر باهم بر مشکلات اقتصادی دامن بزند. در این میان، سناریوهایی در نظر گرفته شده است. برخی از روسیه به اروپا، همراه با زمستان سرد، می تواند در برخی کشورهای شرق یا مرکز اروپا منجر به کمبود، جیره بندی و در پایان زبان تولید ناخالص داخلی تا ۳ درصد بشود. علاوه بر اینها، چنین کمبودی می تواند به تورم هم دامن بزند. سال آینده، سیاست گذاران اروپایی با انتخاب های سیاسی سختی درباره تعیین بودجه مواجه خواهند شد، زیرا با تریکبی از رشد اقتصادی پایین و تورم بالا مواجه اند. آنها باید سیاست های کلان اقتصادی را برای کاهش تورم تشدید کرده و در عین حال به خانواده های آسیب پذیر و شرکت های فعال برای مقابله با بحران انرژی کمک کنند. سال آینده، اقتصادهای پیشرفته باید سیاست های مالی سختگیرانه ای اتخاذ کنند. تحلیل ها نشان می دهد اگر در کشورهای پیشرفته اروپایی دستمزد کارکنان به جای اینکه بر پایه اهداف بانک مرکزی افزایش پیدا کند، به اندازه تورم سال پیش زیاد شود، در انتهای سال شاهد تورمی با ۲ درصد افزایش خواهیم بود. در مقابل، اگر تقاضا کاهش پیدا کند تورم هم می تواند ۱.۵ درصد کاهش پیدا کند.